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Wed.Sep.15.2021. No.4784 چهار شنبه 24 شهریور 1400.   شماره  4784 
معاون آب و فاضلاب خراسان رضوی خبرداد: 

صرف 3/8 میلیارد برای تقویت 
زیرساخت های آب شرب 

روستاهای باخرز 

 معاون شرکت آب و فاضلاب  استان از اجرای پنج 
پروژه تامین آب در روستاهای شهرستان باخرز و  
صرف 3/8میلیارد تومان برای تقویت زیرساخت 
های آب شرب خبرداد.مهدی جهان طلب افزود: 
پس از اجرای طرح یکپارچه سازی شرکت آب و 
فاضلاب درابتدای سال 99 کلیه امکانات شرکت 
های تبصره دو و امور تابعه آبفا در استان برای آب 
 رسانی به روستاهای دچار تنش به کار گرفته شد.
وی در همین باره  به اجرای خط انتقال مجتمع 
آب رسانی روستاهای باخرز به طول 5 کیلومتر ، 
تعویض 15 کیلومتر شبکه توزیع ، ساخت مخزن 
100 مترمکعبی در روستای گرازی ، لای روبی 
وحفر دو حلقه چاه دستی و به سازی و مرمت 
چشمه روستای کردیان اشاره و اظهار کرد: برای 
اجرای این تعداد پروژه 38 میلیارد ریال هزینه 
شده است.وی همچنین گفت:  با هدف  رفع 
چالش های موجود در برخی روستاهای دیگر 
این شهرستان ساخت مخزن 500 مترمکعبی 
روستای اشتیوان برای رفع مشکل هفت روستا ، 
استفاده از منابع خارج از مدار برای گذر از پیک 
مصرف ، تعویض الکتروپمپ های شناور معیوب ، 
آب رسانی سیار به روستاها  و اجاره منابع تأمین 
آب )چاه وقنات کشاورزی( در دستور کار آبفا 
قرار گرفته است.جهان طلب با بیان این که  از 
52  روستای شهرستان ،  فقط روستای ))نقاره 
خانه((     تحت پوشش قرار ندارد اعلام کرد : پنج 
روستای شهرستان به صورت مقطعی با تانکر 
سیار آب رسانی می شوند و بقیه روستاها در قالب 
مجتمع و 24 ساعته از خدمات امور آبفای باخرز 

برخوردارند.

باحضورمعاون کمیته امداد استان انجام شد 

افتتاح مرکزنیکوکاری کارآفرینی 
درمحمودآباد تربت جام 

حقدادی / مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( تربت 

جام با اشاره به افتتاح مرکز نیکوکاری کارآفرینی 
روستای محمودآباد سفلی تربت جام گفت:هدف 
از تأسیس مراکز نیکوکاری توسعه فرهنگ انفاق و 

احسان در جامعه و مردم است.
قاسم دهقان افزود:با توجه به این که ایجاد مراکز 
نیکوکاری رویکردی در قالب راهبرد واگذاری 
امور به مردم است ، محله و مسجد محور بودن 
مراکز نیکوکاری از مزیت های این مراکز محسوب 

می شود.
وی ادامه داد: تمام فعالیت های مراکز تحت 
نظارت مستقیم کمیته امداد است ومعتقدیم 
نیازمندان را نباید به بسته های حمایتی و معیشتی 
عادت دهیم بلکه با ایجاد مراکز نیکوکاری راه 
توانمندسازی مددجویان در حوزه اشتغال را هموار 
کنیم که به نظر می رسد راه اندازی مراکز علاوه 
بر امدادرسانی بتواند به ایجاد اشتغال و رفع فقر 

کمک کند.
وی تصریح کرد: در مراکز نیکوکاری همه افراد 
محله در شهرو روستا به میزان اخلاص و اعتقادات 

خود شریک در کار خیر می شوند.
وی یادآورشد:طبق فرمایش قرآن کریم راهبرد 
فقرزدایی گره زدن اغنیا به فقراست و مراکز 
نیکوکاری به عنوان پیشخوان کمیته امداد امام 

)ره( پل ارتباطی بین فقرا و اغنیا به شمار می رود.

برداشت بذر از مزارع کاهوی بذری 
شهرستان مه ولات 

برداشت بذر از 5 هکتار مزرعه  بذری کاهو در 
روستای مهنه شهرستان مه ولات آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خراسان 
رضوی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مه ولات 
گفت: کاهو در آب و هوای سرد رشد می کند ، 
اما در شرایط گرما در روز های طولانی، به سمت 
تولید بذر می رود و  شرایط آب و هوایی شهرستان 
مه ولات برای پرورش این گیاه مناسب نیست، اما 

برای تهیه بذر از شرایط مناسبی برخوردار است.
وی اعلام کرد: با وجود امکانات و شرایط مطلوب 
نشا کاری و آماده سازی صحیح مزرعه و با توجه به 
شرایط گرم منطقه، امکان تهیه  بذر مرغوب مهیا 
شد، اگر چه تداوم دما های فرانرمال در تابستان 
امسال ، مقداری باعث بروز کاهش عملکرد شده 
است.ساربان درآمدزایی بالا و مصرف پایین آب 
را مهم ترین مزیت تولید بذر در این مزرعه اعلام  
و بر ادامه  انجام مطالعات و بررسی های بیشتر در  
استفاده از استعداد های منطقه برای توسعه  بخش 
کشاورزی و افزایش تولید تأکید کرد.وی افزود: 
بذر به عنوان اندام اصلی تکثیر و بقای گیاهان 
زراعی و مهم ترین نهاده تولید محصولات زراعی 
تامین  تولید کشاورزی، مهم ترین عامل  پایه  و 
غذاست و نقش بسیار مهم و راهبردی در تامین 

امنیت غذایی و سلامت کشور دارد.

 رئیس ستاد مقابله با کرونای شهرستان 
کاشمر همچنان از پرخطر بودن وضعیت 
این منطقه به دلیل شیوع ویروس کرونا خبر 
می دهد و می گوید:  بسیاری از شهروندان در 
بیمارستان های کاشمر جان خود را از دست 
داده اند.آتش نشانان  شهر کاشمر، تاکنون 
چندین نوبت با به حرکت درآوردن خودروهای 
آتش نشانی آژیرکشان در شهر، شرایط بحرانی 
را به شهروندان هشدار داده  و با بلندگو وضعیت 
قرمز شهر و شیوع ویروس دلتا را به مردم گوشزد 
کرده اند،  اگر چه  آمار فوتی ها رو به کاهش 
است، اما برخی شهرستان ها مانند کاشمر 

همچنان وضعیت بحرانی دارند.

فوت ۳۰۰ نفر بر اثر کرونا	 
رئیس ستاد مقابله با کرونای شهرستان کاشمر 
در همین باره  در گفت وگو با ایسنا گفت: 
متاسفانه به دلیل رعایت نکردن پروتکل های 
بهداشتی و حضور در تجمع ها و مراسم مختلف 

همچنان تعداد مبتلایان روند افزایشی دارد.
مسلم ساقی اظهار کرد: از ابتدای امسال از 14 
هزار و 837 نفر نمونه گرفته شده که 5574 
مورد آن تست پی سی آر و 92۶3 مورد دیگر 
تست رپید یا تست سریع کرونا بوده که تست 
4۶58 نفر مثبت بوده است.وی گفت: از 
فروردین ماه امسال تا 21 شهریورماه در مرکز 
عصمتیه از 10 هزار و 918 نفر تست پی سی 
آر گرفته شده که تست 1828 نفر مثبت بوده 
است و از ابتدای امسال تاکنون 31 درصد 
تست های کرونا مثبت بوده، اما این آمار فقط 
در مردادماه به 54 درصد رسید و این قابل  
مقایسه با ماه های قبل نیست.فرماندار کاشمر 
افزود: اگر بخواهیم کرونا را تحت کنترل داشته 
باشیم باید ضمن رعایت پروتکل های بهداشتی 
درصد واکسیناسیون در جامعه افزایش یابد که 
خوشبختانه در شهرستان کاشمر 44 درصد 

جمعیت هدف واکسینه شده اند.

افزایش دستگاه های اکسیژن ساز 	 
ساقی ادامه داد: با توجه به افزایش تعداد 
بستری ها در بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( 
و نگرانی از کمبود اکسیژن ، با پیگیری های 
صورت گرفته یک دستگاه اکسیژن ساز دیگر 

به این بیمارستان اختصاص یافت و اکنون 
چهار دستگاه اکسیژن ساز در دو بیمارستان 
شهرستان نصب است.رئیس ستاد مقابله با 
کرونای شهرستان کاشمر بیان کرد: باوجود 
تمام اقدامات صورت گرفته ، همچنان تعداد 
آمار مبتلایان به کووید 19 در شهرستان 
صعودی است و از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
تاکنون در بیمارستان های شهرستان کاشمر 
300 نفر به دلیل ابتلا به ویروس کرونا جان 
خود را از دست داده اند که تعدادی از این افراد 
کاشمری نیستند و مربوط به دیگر شهرستان ها 

هستند که در این شهر بستری بوده اند.

59درصد فوتی های کرونا مردان هستند 	 
ساقی با اشاره به این که از ابتدای شهریورماه 
تاکنون 2719 نمونه گرفته شده که تست 
942 مورد حدود 35 درصد مثبت بوده است، 
بیان کرد: 59 درصد مرگ های کرونا در 
شهرستان مربوط به مردان و 41 درصد زنان 
است.وی تصریح کرد: آبان ماه سال گذشته با 
98 فوتی و مرداد ماه امسال با 41 فوتی بدترین 
ماه های شهرستان کاشمر بوده است، از ابتدای 
امسال در بیمارستان های کاشمر 97 نفر بر 
اثر ابتلا به کرونا فوت کرده اند که 2۶ نفر از 
این افراد از ابتدای شهریورماه تا بیست و یکم 
همین ماه جان باخته اند.رئیس ستاد مقابله 
با کرونای شهرستان کاشمر با بیان این که 58 
درصد مرگ های امسال فقط در مردادماه بوده 
است، از شهروندان خواست؛ ضمن رعایت 
پروتکل های بهداشتی انجام واکسیناسیون 
را جدی بگیرند، هم اکنون بیش از ۶0 نفر در 
بیمارستان شهید مدرس بستری هستند، 
همچنین   واکسیناسیون جمعیت واجد شرایط 

شهرستان کاشمر در پنج مرکز انجام می  شود.

تعداد مبتلایان شناسایی شده روزانه به 	 
۱۳۰ نفر رسیده است

 مدیر شبکه بهداشت و درمان کاشمر نیز  رعایت 
پروتکل های بهداشتی در شرایط کنونی 
را همچنان بهترین و ایمن ترین اقدام برای 
پیشگیری از ابتلا به کرونا دانست و گفت: 
متأسفانه شاهد آن هستیم که جمعیت بسیاری 
ماسک نمی زنند، به سفر می روند و در تجمعات 

شرکت و مهمانی  برگزار می کنند.محمد جواد 
یزدانی با بیان این که میزان پایبندی شهروندان 
کاشمری به شیوه  نامه های بهداشتی پیشگیرانه 
در شهرستان به کمتر از50 درصد رسیده است، 
افزود: هنوز حداکثر ظرفیت بیمارستان 104 
تخت خوابی شهید مدرس این شهر در اشغال 

بیماران کرونایی است.
وی تصریح کرد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
تا کنون 5۶20 نفر در کاشمر بستری شده اند 
که نتیجه آزمایش 3093 نفر بیش از  50 
درصد مثبت بوده است.مدیر شبکه بهداشت و 
درمان کاشمر تصریح کرد: در مجموع از ابتدای 
شیوع کرونا تا کنون از 2۶ هزار و 331 نفر بیمار 
بستری و سرپایی نمونه گرفته  شده که نتیجه 
تست 8578  نفر مثبت بوده است.وی اظهار 
کرد: همکاری نکردن عموم مردم در عمل به 
دستورهای بهداشتی پیشگیرانه طی چند هفته 
اخیر موجب شده وضعیت شیوع ویروس کرونا، 
کاشمر را به رنگ قرمز در آورد و شرایط پرخطر 
شود.یزدانی با اشاره به این که بسیاری از بیماران 
به صورت خانوادگی در بیمارستان بستری 
هستند، اظهار کرد: ابتلای این افراد به دلیل 
شرکت در مراسم  جشن تولد و ترحیم و سفرهای 
غیرضروری بوده است و این موضوع موجب شده 
هنوز نتیجه تست 40 درصد نمونه ها مثبت 
باشد.وی تصریح کرد: تعداد مبتلایان شناسایی  
شده روزانه به 120 تا 130 نفر رسیده است، 
متأسفانه کاشمر در مواجهه با مبتلایان عدد 
سه رقمی را رد کرده و با وجود روند در حال رشد 
کرونای دلتا، آمار مبتلایان در این شهر افزایش 
نگران کننده ای دارد. همچنین میانگین سنی 
مبتلایان به ویروس دلتا در شهرستان 28 تا 
44 سال است و اکنون 15 درصد مبتلایان 
بالای 70 سال هستند در صورتی  که قبل از 
واکسیناسیون ۶0 تا 70 درصد مبتلایان را 
سنین 70 به بالا تشکیل می دادند.یزدانی 
گفت : بیشترین تعداد مبتلایان به ویروس دلتا 
از حاشیه شهر و فقط 30 درصد مبتلایان از 

شهرهای اطراف هستند.

سرایت بالای ویروس دلتا 	 
رضا زارع، متخصص بیماری های عفونی با 
اشاره به دلایل افزایش مبتلایان در کاشمر 
به ویروس دلتا به ایسنا گفت: شهرستان های 
جنوبی کشور مانند چابهار و بندرعباس 
ارتباط مستقیم با هندوستان دارند و در آن 
جا کرونای دلتای هندی شایع شد و از سویی 
در این مناطق افراد بومی و غیربومی بسیاری 
ساکن هستند که پس از ابتلا و عزیمت شان 
به تمام شهرستان ها از جمله کاشمر، مشهد، 
تهران و یزد، به  سرعت این بیماری در تمام 
کشور منتشر شد.وی با بیان این که سرایت 
این ویروس بسیار بالاست، افزود: موج پنجم 
کرونا سهمگین و مهلک و به شدت مسری 
است، ویروس دلتا نسبت به موج های قبل 
100 برابر سرایت  زاتر است و سردردهای 
شدید و مشکلات گوارشی از سایر علایم قبلی 
بیشتر در این موج دیده می شود.این پزشک 
متخصص افزود: برخی علایم هشدار دهنده 
در این موج هستند که باید تمامی هموطنان 
مراقب باشند ؛ این که اگر تعداد تنفس زیاد 
شد و افت فشار و اکسیژن خون پیدا کردند و 
بی رمق شدند و همچنین استفراغ های مکرر 
داشتند سریع به مراکز بهداشتی و درمانی 
مراجعه کنند.وی همچنان استفاده از ماسک 
را به  عنوان یکی از بهترین راه های جلوگیری 
از کرونا دانست و افزود: هر جا تجمعاتی 
برگزار شود سایه شوم ویروس منحوس کرونا 
در آن جا خواهد بود و موجب افزایش میزان 
ابتلا می شود. همچنین وسایل نقلیه عمومی 
یکی از مکان های بسیار سرایت زا برای انتقال 
ویروس دلتاست.آمار حاکی از آن است که 
این روزها همچنان شاهد افزایش تعداد 
بیماران مبتلا به ویروس کرونا در کاشمر 
هستیم. بدون  شک بی توجهی به رعایت 
نکات بهداشتی بازی با جان مردم است، نباید 
فراموش کرد کرونا با رعایت مردم و مدیریت 
درست در کنار تلاش های کادر بهداشت و 

درمان کنترل می شود.

رئیس ستاد مقابله با کرونای کاشمر خبرداد: 

 کاشمر همچنان در 
وضعیت بحرانی کرونا 

مدیر امور منابع آب قوچان با اشاره به بازه 9۳ تا 
امسال خبر داد: 

ثبت ۲ هزار و ۵۵۵ حلقه چاه 
غیرمجاز در قوچان 

سالانه 1۶/5 میلیون مترمکعب کاهش سطح 
آب مخازن به دلیل وجود چاه های غیرمجاز در 
قوچان داریم که از سال 93 تاکنون 2 هزار و 
555 چاه غیرمجاز در سامانه وزارت نیرو در 
شهرستان قوچان ثبت  شده است.به گزارش 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای استان 
مدیر امور منابع آب قوچان گفت: طی سال های 
گذشته  1۶00 حلقه  چاه غیرمجاز مسدود 
شده است.سید موسی حسینی جعفرآبادی 
با اشاره به مناسب سازی مدیریت چاه های 
مجاز در دشت قوچان اظهار کرد: با وجود ۶77 
چاه مجاز به دلیل این که دشت قوچان یکسره 
است و شهرستان های فاروج و شیروان را نیز 
دربرمی گیرد ضروری است مدیریت، کنترل 
و بهره برداری از این چاه ها با نظارت و جدیت 
بیشتری دنبال شود.مدیر امور منابع آب قوچان 
خاطرنشان کرد: یکی از برنامه ها مهار و کنترل 
برداشت های غیرمجاز توسط چاه های مجاز است 
که این مهم با نصب کنتورهای هوشمند و ثبت و 

ضبط آن در دست کنترل قرار گرفته است.

مدیر جهاد کشاورزی نیشابور خبر داد: 

آغاز برداشت ۶ هزار و ۷۴۰ تن 
پسته از باغ های نیشابور و زبرخان 

شجاعی مهر/ مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 

نیشابور گفت: برداشت ۶ هزار و 740 تن محصول 
پسته از سطح ۶ هزار و ۶0 هکتار از باغ های 

شهرستان نیشابور وزبرخان آغاز شد.
محمد علی فرهمند راد افزود: از نظر ارزش 
اقتصادی، پسته به عنوان یک محصول استراتژیک 
جایگاه خاصی را بین تولیدات باغی و سایر 

محصولات کشاورزی دارد.
وی با بیان این که برداشت پسته از شهریور آغاز 
شده و تا اواخر مهرماه در استان ادامه دارد خاطر 
نشان کرد: سطح باغ های پسته در شهرستان 
های نیشابور و زبرخان که ۶۶درصد در شهرستان 
نیشابور و 34درصد در شهرستان زبرخان  است،  
۶0۶0 هکتار است که 4815 هکتار از سطح 
یاد شده بارور و 1245 هکتار آن غیر بارور است و 
تولید  حدود ۶740 تن پسته از سطح باغ های این 

دو شهرستان پیش بینی می شود.
وی اظهار کرد: با توجه به ظرفیت های موجود در 
مناطق مختلف نیشابور برای تولید پسته و به علت 
کاهش سطح آب  های زیرزمینی و اُفت کیفی آن 
در سال های اخیر، بسیاری از کشاورزان با ایجاد 
باغ های پسته به تولید این محصول روی آورده اند.

خشک  پسته  عملکرد  متوسط  فرهمند 
درشهرستان را 1400کیلوگرم درهکتار اعلام 
کرد و یادآور شد که افت عملکرد باغ ها، ناشی از 

تاثیر سرمای دیررس بهاره است.
وی درآمد حاصل از این مقدار تولید برای باغداران 
را حدود 9230 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت:  
تعداد هشت واحد صنعتی ترمینال ضبط پسته 
درشهرستان وجود دارد که ضمن اشتغال زایی 
تامین کننده فراوری پسته تولیدی شهرستان 

است.

معاون علوم پزشکی تربت جام خبرداد: 

نجات جان 3 بیمار با اهدای اعضای بدن مرد۵۹ ساله تربت جامی 
علوم  دانشکده  درمان  حقدادی-معاون 

اعضای  اهدای  گفت:  جام   تربت  پزشکی 
بدن  مرد 59 ساله تربت جامی جان سه بیمار 
نیازمند اهدای عضو را نجات داد. محمد 

صادق معلم زاده افزود:عمل اهدای عضو از 
اهدا کننده مرگ مغزی محمد ناصر سالاری 
59 ساله که از بیمارستان امدادی شهید 
کامیاب به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 

در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی 
شده بود، پس از انجام مراحل تأیید مرگ 
مغزی و رضایت خانواده وی در بیمارستان 
منتصریه انجام شد. وی ضمن تسلیت به 
خانواده داغدار اهدا کننده عضو تصریح کرد: 
کلیه های زنده یاد محمد ناصر سالاری در 
بیمارستان منتصریه به یک مرد ۶9 ساله و یک 

زن 49 ساله ساکن مشهد و کبد این مرحوم  در 
بیمارستان منتصریه به زنی 17 ساله ساکن 
مشهد پیوند شد.وی ادامه داد:قرنیه های 
وی برای  پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد و قسمتی از پوست مرحوم به 
بخش سوختگی بیمارستان امام رضا)ع(   

ارسال شد.

برداشت ۵ تن پیله تر در خوشاب 
خوشاب  کشاورزی  جهاد  مدیر   ملکی- 
با اشاره به توزیع  تخم نوغان پاییزه در 
شهرستان خوشاب گفت: از ابتدای امسال  
تا کنون 5 تن پیله تر در این شهرستان 

برداشت شده است.
ابراهیم رودسرابی با اشاره به افزایش  توزیع 
تخم نوغان پاییزه از سال گذشته تا کنون 
در شهرستان خوشاب گفت: توزیع تخم 
نوغان پاییزه در دوره قبلی در روستای علیک 
این شهرستان به صورت آزمایشی انجام 
شد و با توجه به افزایش آگاهی و دانش 

بهره برداران این حوزه امسال در بیش از 
پنج روستا توزیع انجام شد.وی با اشاره به 
دومین مرحله توزیع نوغان پاییزه افزود: 
نوغانداری و تولید فراورده های ابریشمی 
از فعالیت های جانبی در کنار فعالیت های  
کشاورزی و اقدامی برای اشتغال زایی و 
درآمد پایدار روستاییان است که برای بهره 
برداری از ظرفیت موجود درختان توت در 
ماه های شهریور و مهر که هنوز برگ دهی 
دارند و همچنین تقویت اقتصاد خانوار 
روستایی، پرورش این تخم ها با مشارکت 

نوغانداران پیشرو شهرستان به اجرا درآمد.
رودسرابی افزود:  پیش از این پرورش کرم 
ابریشم تنها در فصل بهار انجام می شد و 
با توجه به اجرای طرح پرورش پاییزه در 
سال گذشته و تجربه مناسب حاصل از آن ، 
امسال با توجه به افزایش قیمت پیله علاوه 
بر توجیه اقتصادی مناسب و نیز کاهش 
امور کشاورزی در این فصل، خانواده های 
روستایی قبل از آغاز فصل سرما و ریزش 
برگ درختان توت، می توانند یک  دوره 

پرورش را انجام دهند.


